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Komentáře k finančnímu plánu 2015 - aktualizace
Dětské centrum Jihlava, příspěvková organizace

        Organizace Dětské centrum Jihlava hospodaří dle schváleného finančního plánu na rok 2015 č.j. RK-08-2015-08 ze dne 3.3.2015. Hospodaření za 1. pololetí roku 2015

je ztrátové se záporným hospodářským výsledkem  Kč -172.287,61.

výnosy v I. pololetí roku 2015 ……………………. 9.938.890,00 Kč   plnění na 48%

provozní transfer od zřizovatele …….…………   .  8.711.586,--  Kč                  

transfer okamžitá pomoc ….……………………….    782.800,--   Kč

čerpání fondů – neúčelové dary ……………………  135.137,--  Kč

ostatní výnosy, RP, příspěvek……………….….….   309.367,--   Kč                   

náklady za I. pololetí roku 2015……….…...…..     10.111.177,61 Kč  plnění na 49 %

materiálové náklady ……………………………..         829.250,43 Kč                  51 %

náklady na energie ……………………………...          258.741,--   Kč                 32 %

opravy a udržování ………………………………         191.851,49  Kč               120 %

služby ……………………………………………            131.114,19 Kč                  42 %

osobní náklady …………………………….…….        8.076.895,--  Kč                  48 %

ostatní náklady z činnosti ………………….……           224.605,--  Kč                  88 %

odpisy ………………………………………..…..             255.419,--  Kč                  50 %

náklady majetek ……………………………..…..           148.049,50 Kč                118 %
     Vyšší čerpání u položky ostatní náklady z činnosti jsou ovlivněny zaplacením všech pojistných smluv /povinné ručení, havarijní pojištění, pojištění odpovědnosti a pojištění majetku / již v I. pololetí roku 2015.

     Také u položky opravy a udržování došlo ke zvýšenému čerpání. Byly provedeny opravy omítek a podlahy v prádelně DCJ, vymalování celého prostoru.  Oprava omítek a soklu u budovy DCJ. Byly provedeny opravy v kotelně, přepojení topné větve do sušárny v prádelně z důvodu nevyhovujícího komínu – zjištěno při kontrole komínu. Na zahradě DCJ byly provedeny nátěry altánu a zahradního vybavení /houpačky, kolotoč, prolézačka, zhotovení a nátěry nových latí k lavičkám/. V I. pololetí byly provedeny všechny revize v zařízení /VZT, plyn, komíny, cvičební nářadí, vířivka, výtah/.

U položky majetek - byla zhotovena velká skříň na ukládání prádla do prádelny, 7 dřevěných postýlek pro děti, byla provedena výměna nefunkčního sporáku a chladničky v kuchyni, nákup pračky pro matky s dětmi a zhotovení křesel do sesterny a židlí do prádelny.

     U ostatních položek čerpání finančních prostředků v I. pololetí roku 2015 probíhá v relaci s finančním plánem. Při sestavování vyrovnaného finančního plánu na rok 2015 bylo počítáno se zapojením rezervního fondu ve výši 1.700 tis. Kč a fondu odměn 100 tis. Kč.                 

       Naší snahou bude ve II. pololetí roku 2015 tento nepříznivý stav zvrátit a dosáhnout vyrovnaného hospodářského výsledku.

Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvková organizace

        Jednotlivé položky finančního plánu na rok 2015 jsou upraveny tak, aby došlo k vyrovnanému výsledku hospodaření s použitím rezervního fondu.

Výnosy z transferů (úč. 67)
Radou kraje schválen neinvestiční příspěvek na provoz na rok 2015 (usnesení č. 0560/07/2014/ZK dne 16.12.2014) ve výši 10 874 000,- Kč, příspěvek na ERP  40 000,- Kč, příspěvek na školení 15 000,- Kč.

Výnosy z prodeje služeb ( úč. 602)

Výnosy za stravné zaměstnanců ve výši 60 000,- Kč.

Ostatní výnosy (úč. 64)

Do ostatních výnosů jsme zapojili čerpání rezervního fondu ve výši 821 582,- Kč a ostatní výnosy úč. 649 – ošetřovné ve výši 700 000,- Kč , rezervní fond  - dary ve výši 187 600,- Kč

Výnosy z transferů

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc úč. 672 ve výši 1 545 840,- Kč, dotace z úřadu práce na výkon pěstounské péče úč. 672 ve výši nákladů 374 687,- Kč

NÁKLADY

Spotřeba materiálu (úč. 501)

Náklady spotřeby materiálu (léky, potraviny, SZM, PHM, všeobecný materiál atd.) plánujeme ve výši 1 634 516,- Kč.

Spotřeba energie (úč. 502) 

Tato nákladová položka je plánovaná ve výši záloh 478 000,- Kč.

Opravy a udržování (úč. 511)

Náklady za opravy dle plánu oprav ve výši 140 000,- Kč

Cestovné (úč. 512)

Náklady na cestovné 10 141,- Kč

Ostatní služby celkem (úč. 518)

Plánované náklady na služby spojů, stravování, svoz a likvidaci odpadu, ostatní služby neuvedené, SW údržba ve výši 820 449,- Kč.

Osobní náklady (úč. 52)

Vycházíme z částky minulého roku 7 164 000,- Kč, kterou jsme navýšili o částku  568 000,- Kč z důvodů  nařízení vlády č 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců platnou od 1.1.2015 a platové postupy zaměstnanců v roce 2015  o částku 14 000,- Kč odměny ředitelky. 

521 - platy zaměstnanců                 7 786 000,- Kč

521 - OON                                          300 000,- Kč

521 – OON – VPP                              145 575,- Kč

524 - sociální pojištění                     2 647 034,- Kč

527 - příděl FKSP                                 77 860,- Kč

Daně a poplatky (úč. 53)

Silniční daň ve výši 4 000,- Kč

Ostatní náklady (úč. 549)

Ostatní náklady ve výši 240 000,- Kč

Odpisy, rezervy a opravné položky (úč. 55)

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ve výši 234 422,- Kč. 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku ve výši 160 712,- Kč.

Hospodaření organizace k 30. 6. 2015

Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou k  30. 06. 2015 hospodařil dle schváleného finančního plánu na rok 2015. Celkové náklady jsou nižší než výnosy, hospodářský výsledek k 30.06.2015 je kladný ve výši 453 439,62 Kč.

Celkové výnosy   k 30.06.2015                                                                       7 744 526,40 Kč

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele………………………………………5 436 000,00 Kč

státní účelová dotace  - ZPDVOP………………………………………………   1 417 400,00 Kč

státní příspěvek na výkon pěstounské péče                                                       360 570,00 Kč

dotace na provoz ERP…………………………………………………………………19 752,00 Kč

dotace na vzdělávání ……………………………………………………………………1 500,00 Kč

ostatní příjmy ………………………………………………………………………… 509 304,40 Kč

Pohledávky na účtu 315 činí částku 1 177 407,67 Kč. Jedná se o dluhy za příspěvek na úhradu zaopatření dítěte umístěného v Trojlístku – centra pro děti a rodinu povinně hrazeného zákonnými zástupci od 1.4.2012, a to v souvislosti s účinností zákona o zdravotních službách 372/2011 Sb.

Výše státní účelové dotace je ovlivněna počtem dětí přijatých do zařízení okamžité pomoci a dopředu nelze naplánovat, kolik dětí bude do zařízení přijato.

Celkové náklady k 30.06. 2015                                                                       7 291 086,78  Kč

Stanovený limit mzdových nákladů k 30.06.2015                                            3 873 000,00  Kč

Skutečnost čerpání k 30.06.2015                                                                    3 580 709,00  Kč

Náklady za pracovní neschopnost k 30.06.2015                                                  26 666,00  Kč

Úspora mzdových nákladů k 30.06.2015                                                           265 625,00  Kč

Materiálové náklady, náklady na energie, opravy a udržování čerpáme v relaci se schváleným finančním plánem.

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Výsledkem hospodaření za 1. pololetní 2015 je vykázaný přebytek ve výši 1 759 tis. Kč. Plánovaný výsledek byl ve výši 0,- Kč. Hospodářský výsledek byl příznivě ovlivněn vyúčtováním zdravotní péče za rok 2014 a to ve výši 4 886 tis. Kč. 

Za 1. pol. 2015 celkové výkony byly vykázány ve výši 436 672 tis. Kč oproti roku 1. pol.  2014 došlo k nárůstu o 3,2%. Celkové náklady činily 434 913 tis. Kč oproti 1. pol. 2014 došlo rovněž k nárůstu o  3,6%. 

Výnosy

Největší podíl výnosů je tvořen tržbami od zdravotních pojišťoven a to 359 045 tis. Kč. Další významnou položkou výnosů jsou tržby v nemocniční lékárně ve výši 39 787 tis. Kč, kde došlo k nárůstu oproti stejnému období loňského roku o 5 126 tis. Kč. Dále se příznivě do výnosů a hospodářského výsledku promítlo vyúčtování zdravotní péče za rok 2014. U pojišťoven VZP a ČPZP jsme podali námitku k vyúčtování, kdy nám nebyla uhrazena část poskytnuté péče z důvodu regulací. Konečné vyúčtování poskytnuté zdravotní péče za rok 2014 předpokládáme, že se pozitivně promítne do hospodářského výsledku částkou ve výši 8 mil. Kč a to v měsících červenci a srpnu, kdy očekáváme uzavření dohody o vyúčtování. 

Náklady 

U nákladů největší položku tvoří osobní náklady ve výši 245 239 tis. Kč, což činí 56,4 % z celkových nákladů. Nárůst oproti 1. pol.  2014 je o 16 001 tis. Kč a byl způsoben navýšením tarifních mezd od 1.1.2015 a posuny zaměstnanců v platových stupních. Průměrná mzda byla ve výši 29 763,- Kč, což je nárůst oproti stavu k 31.12.2014 o 1,1%. Druhou největší položkou jsou materiálové náklady ve výši 102 878 tis. Kč, které z celkových nákladů tvoří 23,7 %. Náklady na opravy byly ve výši 6 497, což činí 45 % z ročního finančního plánu. 

Limit prostředků na platy přepočtený k 30.6.2015 činí 173 500 tis. Kč (roční limit - 347 000 tis. Kč), vyčerpaná částka činila 171 025 tis. Kč. Úspora čerpání prostředků na platy činí 2 475 tis. Kč (čerpání ročního limitu – 49,3 %).

Personální údaje

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců k 30.6.2015 dosáhl počtu 1015,9. Oproti stavu k 31.12.2014 došlo k nárůstu počtu o 13 zaměstnanců, a to především v kategorii zdravotních pracovníků s odbornou způsobilostí a pracovníků pod odborným dohledem. 

Finanční situace 

V porovnání se stavem polhůtních závazků k 31.12.2014 se podařilo snížit polhůtní závazky o 12 449 tis. Kč. V přiložené tabulce je srovnání polhůtních závazků dle jednotlivých pásem. Na snížení závazků jsme čerpali kontokorentní úvěr k 30.6.2015 ve výši 4 638 tis. Kč.

	Období
	celkem
	z toho po lhůtě splatnosti (v tis. Kč)

	 
	
	do 30 dnů
	31 - 90 dnů
	91 - 180 dnů 
	181-360 dnů 
	nad 360 dnů

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	k 31.12.2014
	108 357
	21 368
	18 594
	5 451
	56
	0

	k 30.6.2015
	98 041
	19 108
	13 870
	42
	0
	0

	Rozdíl
	-10 316
	-2 260
	-4 724
	-5 409
	-56
	0


Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace má k 30. 6. 2015 následující ztrátu:

	Zisk (+), ztráta (-) Nemocnice Jihlava k 30. 6. 2015
	Kč

	Hlavní činnost
	-13 726 879,73

	Doplňková činnost
	        9 314 935,55

	Celkem
	-4 411 944,18


Během prvního pololetí došlo ke zvýšení nákladů oproti roku předchozímu z důvodu:

1. nákupu centrových léků, kdy úhradová vyhláška umožnila navýšení počtu nově zařazených pacientů do léčby. V souvislosti s tímto zvýšila zálohu zatím pouze VZP ČR, a to až v dubnu 2015; 28 mil. Kč

2. nárůstu mzdových nákladů; 21 mil. Kč

3. zvýšení oprav a servisu zdravotnické techniky; 12 mil. Kč

4. zvýšení odpisů; 3 mil. Kč

Výnosy jsme během prvního pololetí zvýšili oproti roku předchozím z důvodu:

1. zvýšení záloh ZP; 38 mil. Kč

2. doplatku VZP za rok 2014; 18 mil. Kč

3. čerpání investičního fondu na opravy; 10 mil. Kč

Konečné vyúčtování zdravotních výkonů roku 2014 jsme obdrželi pouze od Všeobecné zdravotní pojišťovny, vyúčtování ostatních pojišťoven je v jednání.

Pohledávky nemocnice jsou 189.911 tis. Kč, z toho po splatnosti 1.677 tis. Kč.

Závazky krátkodobé jsou 290.264 tis. Kč, po splatnosti dlužíme 128.224 tis. Kč. 
VÝNOSY

· 602 Výnosy z prodeje služeb: plán je tvořen na základě simulace úhrady dle úhradové vyhlášky pro rok 2015 a skutečně uhrazených záloh za první pololetí, úhrady letos nabízí nárůst 3 % na hospitalizační i ambulantní úhradu, a to včetně kompenzace regulačních poplatků. Do této chvíle nám všechny zdravotní pojišťovny nabídly dodatky v tomto smyslu a přizpůsobily také návrh záloh. Toto navýšení jsme zkalkulovali na částku 22 mil. Kč, navýšení 1 % za akreditaci nám odmítly všechny ZP; 
Na Oddělení geriatrie a následné péče a stanici paliativní péče se úhrady zvyšují o 9 %, nicméně tato částka pouze kompenzuje ztrátu z regulačních poplatků a nepokrývá nárůst mezd na těchto odděleních.

Pokud se podíváme na vývoj úhrad v předcházejících letech, tak z uvedeného vyplývá, že teprve rok 2015 dosáhne na úhradu roku 2012. Za předchozí roky 2013 a 2014 jsme ztratili cca 61 mil. Kč, a to v době narůstajících mezd, DPH aj. Tuto ztrátu jsme kompenzovali na úkor odložených investic.

	v mil. Kč (VZP)
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015 předpokl.
	
	2014/2012
	2013/2012

	za péči
	694
	690
	740
	687
	720
	740
	
	-20
	-52

	doplatek za lékaře a sestry
	12
	26
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0

	celkem bez centrových léků
	706
	715
	740
	687
	720
	740
	
	-20
	-52

	[image: image10.emf]Výpočet mzdové regulace  v tis. Kč v %

stanovený roční limit prostředků na platy 296 259,00 100

limit prostředků na platy v přepočtu k 30. 6. 2015 148 129,50 50

mzdové náklady za 1. - 6. 2015 140 980,42 95,17

úspora 7 149,08 4,83

* odečteny dotace z úřadu práce ve výši 148,874 tis. Kč a na rezidenční místa ve 

výši 159,582 tis. Kč



	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	v mil. Kč (ostatní ZP)
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	
	2014/2012
	2013/2012

	ZPMV:
	33,3
	32,3
	44,3
	38,3
	49,9
	
	5,6
	-6,1

	VOZP:
	14,3
	15,4
	13,6
	14,2
	24,1
	
	10,5
	0,6

	ČPZP, ZPMA:
	21,1
	22,8
	31,5
	28,2
	28,8
	
	-2,8
	-3,4

	OZP:
	8,8
	10,3
	10,3
	11,1
	15,9
	
	5,6
	0,7

	celkem bez centrových léků
	77,5
	80,8
	99,8
	91,7
	118,7
	
	18,9
	-8,2


· 604 Výnosy z prodaného zboží:  obrat v nemocniční lékárně stále negativně ovlivňuje konkurenční prostředí, plánujeme intenzivněji pracovat s maržemi jednotlivých komodit zboží, výnosy výrazně zvýšilo otevření nové prodejny zdravotních pomůcek a doplňkového sortimentu; nově budou v roce 2015 kompenzovány od pojišťoven regulační poplatky, což zvýší tržby v případě naší lékárny o 665 tis. Kč.

· 64x Ostatní výnosy: Nadále jsou platné bonusové smlouvy s dodavateli léků, tyto výnosy očekáváme ve stejné výši. Z důvodu revize úhrad ale již ve druhém pololetí dojde ke snížení těchto výnosů.

· 67x Výnosy z transferů: jako provozní transfer je plánována částka 20 mil. Kč (na sociální sestru, knihovnu, pojištění, LPS a za nájemné). Dotaci z nájemného plánujeme použít do provozu ve výši 100 %, tj. 12,46 mil. Kč.
NÁKLADY

· 501 Spotřeba materiálu: 

Snížení nákladů z titulu snížení sazby DPH z 15% na 10% na léky předpokládáme ve výši cca 4,7 mil. Kč. Tuto úsporu nezískáme u centrových léků, protože tento rozdíl již realizovala pojišťovna ve snížené úhradě za centrové léky v úhradové vyhlášce, tudíž tato úspora nezůstane v nemocnicích.

Proběhla jednání s výrobci léků, na základě kterých jsme uzavřeli bonusové smlouvy, které vedly k úsporám v předchozích letech a jejich pozitivní dopad bude i v roce 2015. Všechny významné skupiny zdravotnického materiálu byly vysoutěžené krajem nebo naší nemocnicí. Soutěže budeme opakovat, a to dle schváleného plánu veřejných zakázek pro rok 2015.  V této oblasti pro rok 2015 očekáváme již jen mírné úspory.

· 502 Spotřeba energie: další úspory ve spotřebě energie pro tento rok předpokládáme především z projektu EPC, z důvodu zateplení interního a diagnostického pavilonu, jakož i pavilonu OGNP.

· 511 Opravy a udržování: v souvislosti s novými diagnostickými přístroji zároveň dochází k významnému zvýšení nákladů na smluvní servis, i když ceny za tento servis jsou vysoutěženy. Nedostatečná investiční obnova přístrojů zároveň zvyšuje náklady na opravy. 

· 5x Osobní náklady: osobní náklady jsme v plánu navýšili o 6 %. Ovlivňují to především:

· tabulkové zvýšení mezd o 5 % v této struktuře:

· potřeba zvýšení počtu chybějících lékařů na úroveň minimálního personálního zajištění z vyhlášky. Nedostatek lékařů pociťujeme především v oborech následné péče, na interním oddělení a oddělení infekčním.

· další nárůst předpokládáme díky platovým postupům, přepočtu průměrné mzdy a motivačnímu programu z úspor. Mzdové náklady motivačního programu plánujeme použít především ke stimulaci k úspoře nákladů a efektivnímu poskytování péče (v rámci DRG úhrady).

· 55x Odpisy: navýšení odpisů plánujeme oproti roku 2014 o 6,2 mil. Kč z důvodu zařazení nových přístrojů z projektu Modernizace a obnovy komplexního onkologického centra 2014.  

Jednotlivá oddělení obdrží pro rok 2015 plán spotřeby SZM a léků a plán hodnotících kritérií daných úhradovou vyhláškou, plán vyžádané péče z hospitalizací, plán ambulantních bodů a unikátních rč, které budeme tak jako vloni měsíčně vyhodnocovat. Limity spotřeby SZM a ostatního materiálu jsou nově hlídány v systému QI, kdy při každé objednávce je vrchní sestra informována on-line o stavu jejího limitu.

· Závazky, pohledávky: Cash flow nemocnice se v roce 2014 nezhoršilo; finanční stabilita je ale stále na hranici únosnosti, našim dodavatelům hradíme závazky cca 7 měsíců po dodání.

Za posledních 5 let se snížila doba splácení z 360 na 210 dní po dodání, snižování závazků ale výrazně ovlivnil rok 2013, který v důsledku snížení úhrady od ZP, mírně zhoršil stav  cashflow. Drobnými krůčky se nám daří snižovat míru zadluženosti, tj. poměr mezi krátkodobými závazky a krátkodobými pohledávkami, viz graf níže.
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V roce 2015 předpokládáme, že navýšení úhrad z úhradové vyhlášky zvýší výnosy o cca 22 mil. Kč, přičemž náklady z důvodu zvýšení mezd budou 24 mil. Kč. Rozdíl pokryjeme z úspory ze snížené sazby DPH.

Zůstatek investičního fondu je použit na pokrytí nákladů na opravy ve výši 21 mil. Kč a dále předpokládáme, že nepokryjeme jeho zůstatek ve výši dalších 20 mil. Kč. Celkem tedy použijeme investiční fond do výsledku hospodaření ve výši 41 mil. Zůstatek investičního fondu je tedy ke konci roku plánován ve výši 11 mil. Kč. Tento stav je velice rizikový a umožňuje v následujícím roce řešit pouze havarijní rezervy.

Rozpočet plánujeme jako vyrovnaný.
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
Výsledkem hospodaření za 1. pololetí roku 2015 je ztráta ve výši -10.867 tis. Kč. Plánovaný hospodářský výsledek na rok 2015 je 0,- Kč. 

Ztráta je způsobena zejména nižšími výnosy. Výpadek ve výnosech oproti plánu je cca 10,2 mil. Kč za 1. pololetí roku 2015, a to z důvodu nižších záloh od zdravotních pojišťoven, kdy jednotlivé ZP vypočítaly zálohy na rok 2015 ze záloh stanovených na rok 2014, a nezohlednily doplatky za péči za rok 2014. Jednání o navýšení záloh s jednotlivými ZP stále probíhají.

Na straně nákladů je nárůst v oblasti oprav zdravotnické techniky, a to z důvodu výměny RTG lampy na CT přístroji ve výši 3,4 mil. Kč. Nárůst ve výši 3 mil. Kč se projevuje i v oblasti spotřeby materiálu, a to ze dvou příčin. Jednak je to výrazný dlouhodobý nárůst kurzu cizích měn a následné zdražování ze strany dodavatelů, i přes realizované elektronické aukce, a dále se na zvýšených nákladech spotřeby materiálu projevuje i cca 4 % nárůst hospitalizovaných pacientů a více než 8 % nárůst ambulantních návštěv. Navýšen proti předchozím letům je i počet TEP kolene a kyčle cca o 40 výkonů za 1. pololetí roku 2015.

Na straně nákladů dochází také k mírnému překročení předpokládaného 5% navýšení objemu mzdových prostředků v souvislosti se zvýšením tarifů od 1. 1. 2015. Navýšení tarifů má vliv na náhrady mzdy, které se vypočítávají ze mzdových průměrů.

Ostatní nákladové i výnosové kategorie se vyvíjejí v souladu se schváleným finančním plánem na rok 2015.

Finanční situace Nemocnice Nové Město na Moravě:

Nemocnice čerpá od počátku července 2014 kontokorentní úvěr, který byl v červnu 2015 splacen, a byla uzavřena nová smlouva na další rok, tj. do června 2016. Kontokorentní úvěr je čerpán k 30. 6. 2015 ve výši 18,3 mil. Kč. Výše závazků po splatnosti do 30 dnů k 31. 3. 2015 činí 15,9 mil. Kč, do 90 dnů 11,3 mil. Kč, do 180 dnů 70 tis. Kč.

Zrealizovaná finanční a provozní opatření za 1. pololetí 2015 pro dosažení vyrovnaného hospodaření a plánovaná opatření na 2. pololetí roku 2015

Na rok 2015 byly stanoveny limity spotřeby materiálových nákladů a výše osobních nákladů pro jednotlivá oddělení, ve vazbě na objem provedených výkonů. Tyto limity jsou měsíčně porovnávány se skutečností a operativně je s odděleními projednáváno případné překročení limitů. Na tyto limity jsou navázány pohyblivé složky platů vedoucích zaměstnanců. 

V průběhu 1. pololetí proběhla poptávková řízení a byly vypsány níže uvedené zakázky např. odvoz a likvidace nebezpečného odpadu – snížení nákladů o 0,5 mil. Kč za 2 roky, ložní prádlo – snížení nákladů ročně o 130 tis., identifikační náramky, atd. 

Naproti tomu dochází i přes probíhající soutěže ke zvyšování cen, například u pečiva – zvýšení nákladů o cca 12 tis. Kč ročně, zvýšení nákladů na TC generátory na ONM o cca 500 tis. Kč ročně z důvodu zákazu používání obohaceného uranu, pracovních oděvů atd. 

Dále novou legislativou jsou předepisovány nemocnici stále nové povinnosti, které s sebou nesou finanční náklady, jako např. externí audity na odděleních RDG a ONM, ve výši cca 200 tis. Kč. 

Dalšími opatřeními ke zlepšení hospodaření bylo zvýšení obložnosti na ODN o 3 %, dále jsou využívány dotace z Úřadu práce na nové zaměstnance (cca 7 zaměstnanců), a zkvalitněním služeb v lékárně byl zaznamenán vyšší výnos z prodeje léků, cca 2 mil. za 1. pololetí.

Ve 2. pololetí 2015 zlepší hospodaření doplatek od VZP ve výši 3,5 mil. Kč, který byl vyjednán v rámci vyúčtování roku 2014 a bude mít vliv i na výši úhrad za rok 2015. Současně bude zpracováno dodatečné přiznání k DPH za rok 2014, kde bude zpětně uplatněn odpočet DPH na vstupu a tímto opatřením dojde ke snížení nákladů.

Bude probíhat aktualizace pozitivních listů a to jak v lůžkové části, tak i v ambulantní části a budou zařazovány případně nové přípravky podle uvolněných molekul, probíhat bude také zařazování dalších položek i v oblasti PZT na poukazy.

Proběhnou veřejné zakázky na dodávky obvazového materiálu, náplastí, dezinfekcí a dalších materiálů a služeb (např. úklid). 

Chybějící tržby od VZP (vlivem nižších záloh) budou na konci roku 2015 zúčtovány formou dohadné položky a předpokládáme, že hospodaření za rok 2015 bude vyrovnané, takto je i sestaven finanční plán na rok 2015.
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace
Komentář k rozboru ekonomických výsledků za I. pololetí 2015

Za I. pololetí 2015 celkové výnosy v Nemocnici Pelhřimov dosáhly hodnoty 281 196 tis. Kč.

Celkové náklady dosáhly hodnoty 280 910 tis. Kč. Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 286 tis. Kč.

Za I. pololetí 2014 celkové výnosy dosáhly hodnoty 263 907 tis. Kč a náklady hodnoty 259 402 tis. Kč. Výsledkem I. pololetí 2014 byl zisk ve výši 4 505 tis. Kč.

Hlavními skutečnostmi, které ovlivnily výsledek I. pololetí jsou:

· zákonné navýšení mezd zaměstnanců,

· výpadek regulačních poplatků (mimo poplatků za pohotovost),

· zvýšená spotřeba léků, krve, krevních výrobků a dalšího SZM v důsledku navýšení počtu léčených pacientů (chřipková epidemie), včetně limitovaných centrových léčiv,

· havárie a následný nákup CT – rentgenové lampy ve výši 3 153 tis. Kč,

· nižší použití investičního fondu na financování oprav o 2 622 tis. Kč,

· nižší poskytnuté dotace od zřizovatele (v I. pololetí byla poskytnuta dotace ve výši 10 000 tis. Kč s určením na úhradu závazků vyplývajících z obchodních vztahů vůči dodavatelům)

V meziročním porovnání došlo:

· k nárůstu nákladů o 21 508 tis. Kč,

· k nárůstu výnosů o 17 289 tis. Kč,

· v porovnání s I. pololetím 2014 je výsledkem zisk nižší o 4 219 tis. Kč.

Pracovníci a mzdy

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za I. pololetí dosáhl hodnoty:

v roce 2015
667,99 Kč

v roce 2014
661,37 Kč

K nárůstu počtu zaměstnanců dochází z důvodu postupného přechodu na směnný provoz.

Mzdové prostředky, včetně ostatních osobních nákladů, byly v I. pololetí 2015 vyplaceny ve výši 111 943 tis. Kč. Proti I. pololetí 2014 je to nárůst o 8 126 tis. Kč, tj. o 7,8%.

Průměrný měsíční příjem, vč. služeb na jednoho zaměstnance v I. pololetí 2015 dosáhl 27 725,- Kč, v porovnání s I. pololetím 2014 jde o nárůst o 6,8 %.

Pohledávky

Nemocnice Pelhřimov evidovala k 30.6.2015 krátkodobé pohledávky v celkové hodnotě 92 793 tis. Kč, z toho pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 868 tis. Kč. Z celkových krátkodobých pohledávek představují pohledávky z obchodních vztahů 76 619 tis. Kč, tj. 82,57%.

Rozhodující význam mají pohledávky za zdravotními pojišťovnami, a to ve výši 75 301 tis. Kč.

Přehled pohledávek dle zdravotních pojišťoven:

111 –VZP 


66 389 tis. Kč

201 – VOZP 


2 139 tis. Kč

205 – ČPZP 


2 741 tis. Kč

207 – OZP zaměstn. bank 
1 031 tis. Kč

209 – ZP Škoda 

0 tis. Kč

211 – ZP MVČR 

2 996 tis. Kč

213 – Revírní bratrská pokl.
5 tis. Kč

Celkem 


75 301 tis. Kč

K 30. 6. 2014 krátkodobé pohledávky dosáhly hodnoty 83 246 tis. Kč, z toho po lhůtě splatnosti 1 115 tis. Kč. V porovnání se stavem k 30. 6. 2014 došlo k nárůstu pohledávek celkem o 9 547 tis. Kč, u pohledávek po lhůtě splatnosti k poklesu o 247 tis. Kč.

Závazky

Celkové krátkodobé závazky Nemocnice Pelhřimov k 30.6.2015 dosáhly hodnoty 91 438 tis. Kč, z toho závazky z obchodních vztahů 55 800 tis. Kč, závazky k zaměstnancům 14 903 tis. Kč, závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiky zaměstnanosti a závazky veřejného zdravotního pojištění 8 342 tis. Kč a ostatní závazky 12 393 tis. Kč.

Závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti činily 35 703 tis. Kč.

Celkové krátkodobé závazky k 30.6.2014 měly hodnotu 92 523 tis. Kč, z toho po lhůtě splatnosti 32 933 tis. Kč.

V porovnání se stavem závazků k 30.6.2014 došlo k poklesu o 1 085 tis. Kč, u závazků po lhůtě splatnosti k nárůstu o 2 770 tis. Kč.

Dlouhodobé závazky k 30.6.2015 měly hodnotu 4 662 tis. Kč, jedná se o prostředky zřizovatele – návratná finanční dotace.

Zásoby

Z hlediska objemu jsou rozhodujícími položkami zásoby léků, SZM, krve a krevních derivátů a materiál operačních sálů. Tyto položky představují z celkového objemu zásob 87,6 %.

V porovnání se stavem ke konci I. pololetí 2014 dochází ke snížení stavu zásob o 713 tis. Kč, tj. o 5,85 %. Nejvyšší pokles je zaznamenán v kategorii krve a krevních derivátů a skladu operačních sálů.

Závěry rozboru hospodaření – přijatá opatření

1. Pokračovat v úspěšném snižování nákladů (oblast spotřeby materiálu a spotřeby energie a služeb).

2. Soustředit se na snižování závazků a pohledávek po lhůtě splatnosti.

3. Optimalizací logistiky nákupu dosáhnout snížení zásob.

4. Zpracovat rozbor čerpání nákladových položek a aktualizovat roční finanční plán a plán investic.
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace

Komentář k dosaženým výsledkům a finanční situaci organizace (dle bodu 7.3. Pokynu k mezitímní účetní závěrce ze dne 22. 6. 2015) 

1. Výsledek hospodaření

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, vykázala ke dni 30. 6. 2015 kladný výsledek hospodaření ve výši 12 079,41 tis. Kč (3 476,51 tis. Kč v hlavní činnosti, 8 602,90 tis. Kč v doplňkové činnosti). 

[image: image2.emf]Výsledek 

hospodaření

rok 2014 

(nápočtově)

měsíční 

rok 2015 

(nápočtově)

měsíční 

PS

leden 213 980,70 213 980,70 -2 624 053,36  -2 624 053,36 

únor -93 410,55  -307 391,25  -1 111 189,81  1 512 863,55

březen -8 046 897,45  -7 953 486,90  -822 158,16  289 031,65

duben 20 103 855,11 28 150 752,56 -3 500 737,26  -2 678 579,10 

květen 21 006 675,68 902 820,57 -4 453 300,95  -952 563,69 

červen 25 310 744,36 4 304 068,68 12 079 413,62 16 532 714,57


2. Plnění závazných ukazatelů

a) [image: image11.emf]Výpočet mzdové regulace  v tis. Kč v %

stanovený roční limit prostředků na platy 296 259,00 100

limit prostředků na platy v přepočtu k 30. 6. 2015 148 129,50 50

mzdové náklady za 1. - 6. 2015 140 980,42 95,17

úspora 7 149,08 4,83

* odečteny dotace z úřadu práce ve výši 148,874 tis. Kč a na rezidenční místa ve 

výši 159,582 tis. Kč

Limit prostředků na platy ve výši 296 259 tis. Kč

Schválený ukazatel limit prostředků na platy zaměstnanců v hlavní činnosti ve výši 296 259 tis. Kč nebyl překročen. Propočet mzdové regulace byl proveden v souladu se zásadami stanovenými usnesením rady kraje č. 263/06/2012 ze dne 7. 2. 2012.

3. Plnění finančního plánu

NÁKLADY

Spotřeba materiálu (úč. 501)

Skutečnost za období 1. – 6. 2015 ve výši 77 186,21 tis. Kč v porovnání s přepočtem spotřeby dle finančního plánu za uvedené období (70 719 tis. Kč) je vyšší o 6 467,21 tis. Kč (tj. o 9,1 %). Ve srovnání se stejným obdobím roku 2014 jsou náklady na spotřebu materiálu o 4 813, 64 tis. Kč vyšší. 

Jednotlivé rozdíly ve spotřebě materiálu oproti plánu vyjadřuje následující tabulka:

[image: image3.emf]rok Ø

 měsíc Skut. Proti plánu

Spotřeba biologického 

materiálu(bakter.půdy+diagnostika, 

reagencie)

18 430 500 1 535 875 9 788 192 572 942 

Spotřeba léků a léčivých prostř. 42 864 500 3 572 042 21 899 919 467 669 

Krev a krevní výrobky 6 000 000 500 000 3 518 530 518 530 

Spotřeba SZM 53 895 000 4 491 250 31 114 582 4 167 082 

Spotřeba pohonných hmot 203 000 16 917 91 338 -10 162

Spotřeba potravin 12 900 000 1 075 000 6 728 953 278 953 

Spotřeba všeobecného materiálu 5 448 000 454 000 3 004 734 280 734 

Spotřeba ICT materiálu 750 000 62 500 411 965 36 965 

Spotřeba prádla a OOPP 907 000 75 583 616 755 163 255 

Knihy, učebnice 40 000 3 333 11 249 -8 751

Spotřeba materiálu celkem 141 438 000 11 786 500 77 186 218 6 467 218 

1 - 6 / 2015

Náklady

Finanční plán 2015


Plán je překročen téměř u všech položek. Nejvýznamnější překročení je u speciálního zdravotnického materiálu – největší měrou se na tomto překročení podílí spotřeba endoprotéz a implantátů (endoprotézy – překročení o 1 550 tis. Kč a implantáty o 1 200 tis. Kč proti plánu). U endoprotéz je tento nárůst zapříčiněn jinou skladbou operantů v oblasti ortopedie, kdy oproti stejnému období loňského roku vzrostl počet odoperovaných revizí TEP s výměnou za novou u 22 případů (TEP potřebné k těmto operacím jsou dražší). U implantátů došlo oproti předchozímu roku k nárůstu spotřeby kostních a kloubních implantátů a gynekologických a urologických implantátů v důsledku zvýšené operativy. K překročení došlo i u dalších položek – spotřeba krve (objem u této položky nelze přesně predikovat). K dalšímu překročení došlo i u dalších položek speciálního zdravotnického materiálu – obvazový materiál (o 160 tis. Kč), injekční technika (o 110 tis. Kč), odběrový systém, rukavice (o 120 tis. Kč), přístroje a nástroje s dobou použitelností delší než jeden rok (překročení o téměř 300 tis. Kč – nutné pořízení z důvodu splnění podmínek akreditačních standardů). Důvodem překročení spotřeby u injekční techniky je nárůst pacientů, kteří vyžadují bariérovou péči. Z důvodu zamezení přenosu močových infekcí dochází k nárůstu u spotřeby jednorázových rukavic a dalšího materiálu. Nárůst u odběrového materiálu a obvazového materiálu souvisí s nárůstem ošetřených pacientů v ambulantní sféře. 

Spotřeba energie (úč. 502)

Skutečnost za období 1. – 6. 2015 ve výši 14 541,57 tis. Kč je v souladu s plánem. Oproti stejnému období roku 2014 jsou náklady na energie o cca 500 tis. Kč nižší.

Prodané zboží (úč. 504)

Náklady na prodané zboží ve výši 23 719,66 tis. Kč jsou o 1 100 tis. Kč vyšší než plánované a o 1 230 tis. Kč vyšší než za stejné období loňského roku. Toto navýšení (či překročení) je pozitivní, protože s ním souvisí i překročení výnosů (účet č. 604) a souvisí se zvýšením prodeje a obratu v nemocniční lékárně.

Opravy a udržování (úč. 511)

Skutečnost za sledované období ve výši 6 217,42 tis. Kč je oproti plánu v přepočtu 
na stanovené období nižší o 1 867,57 tis. Kč. V porovnání se stejným obdobím roku 2014 jsou náklady na opravy vyšší o 500 tis. Kč.

Osobní náklady (úč. 52)
Osobní náklady ve výši 213 103,01 tis. Kč jsou oproti plánovaným za sledované období nižší o 8 898,73 tis. Kč. Příčinou této úspory oproti plánu je skutečnost, že plánované osobní náklady byly stanoveny na schválenou organizační strukturu, která není z důvodu nedostatku především lékařského personálu maximálně obsazena. V porovnání se stejným obdobím roku 2014 jsou osobní náklady o 10 404,70 tis. Kč vyšší z důvodu zvýšení platových tarifů od 1. 1. 2015.

Ostatní náklady (úč. 54)
Ostatní náklady ve výši 2 581,28 tis. Kč jsou oproti plánu v přepočtu na stanovené období vyšší o 225 tis. Kč, a to v důsledku zaúčtování odškodnění ve věci soudního sporu manželům Pelánovým ve výši 400 tis. Kč.

Odpisy, rezervy, ostatní položky, náklady z DDHM (úč. 55)

V této účetní skupině evidujeme skutečné náklady vyšší oproti plánovaným. Překročeny oproti plánu jsou náklady na odpisy a náklady z DDHM, a to celkem o 1 861,36 tis. Kč (nákup nutného vybavení z důvodu akreditačního šetření ve dnech 18. a 19. 6. 2015, zaúčtování technického zhodnocení budovy na ulici Družstevní ve výši 750 tis. Kč, která byla v roce 2014 převedena z majetku zřizovatele na město Třebíč, bezúplatné předání laminárního boxu Nemocnici Jihlava – zůstatková cena 329 547 Kč, likvidace nepotřebného majetku – zůstatková cena 1 903 694 Kč). 

Celkové náklady za 1. – 6. 2015 činí 369 365,07 tis. Kč a jsou oproti plánovaným nižší 
o 830,92 tis. Kč. Celkové náklady v porovnání se stejným obdobím roku 2014 jsou vyšší o 21 785,05 tis. Kč a nejvyšším dílem se na nich podílí: spotřeba SZM – 3 610 tis. Kč, prodané zboží - 1 237 tis. Kč, stavební údržba – 1 000 tis. Kč, úklid – 300 tis. Kč, osobní náklady 10 400 tis. Kč, odpisy, DDHM – 2 000 tis. Kč.

VÝNOSY

Výnosy z prodeje služeb (úč. 602)

Skutečné výnosy z prodeje služeb ve výši 335 237,49 tis. Kč za sledované období jsou oproti plánovaným o 6 292,24 tis. Kč vyšší. Nejvýznamněji se na této skutečnosti podílí vyúčtování od zdravotních pojišťoven za rok 2014, které pozitivně ovlivnilo výnosy roku 2015 ve výši 17 000 tis. Kč.  Detailní přehled zúčtování výnosů od ZP vůči dohadným položkám je uveden v přiložené tabulce.

[image: image4.emf]Vyúčtování péče za rok 2014

ZP

typ 

úhrady

druh péče

předběžná 

úhrada celkem 

či výkonová 

platba

dohadná 

položka (+/-)

vyúčtování (+/-)

přiznaná 

úhrada za rok 

předchozí rok

rozdíl: zaúčtováno 

v daném roce (+/-)

111 PP akutní péče 428 392 224,00 3 422 878,15 18 360 560,58 446 752 784,58 14 937 682,43

111 PP LDN MB 19 396 664,98 0,00 0,00 19 396 664,98 0,00

111 PP LDN Třebíč 19 694 820,25 0,00 0,00 19 694 820,25 0,00

111 V DIOP 2 730 235,00 0,00 0,00 2 730 235,00 0,00

111 V ostatní 13 624 551,36 0,00 1 196 700,00 14 821 251,36 1 196 700,00

201 PP akutní péče 16 586 700,00 3 109 128,61 4 197 473,00 20 784 173,00 1 088 344,39

201 PP LDN MB

201 PP LDN Třebíč

201 V DIOP 182 049,00 0,00 -30 500,00  151 549,00 -30 500,00 

205 PP akutní péče 45 570 505,00 -1 939 983,28  -3 153 392,67  42 417 112,33 -1 213 409,39 

205 PP LDN MB 1 106 203,94 0,00 0,00 1 106 203,94 0,00

205 PP LDN Třebíč 747 188,01 0,00 0,00 747 188,01 0,00

205 V DIOP 554 742,00 0,00 0,00 554 742,00 0,00

205 V LPS 173 375,27 0,00 0,00 173 375,27 0,00

205 V ostatní 51 372,49 0,00 0,00 51 372,49 0,00

207 PP akutní péče 5 639 616,00 1 893 009,77 2 740 795,00 8 380 411,00 847 785,23

207 PP LDN MB

207 PP LDN Třebíč

207 V ostatní 1 491 389,94 0,00 19 300,00 1 510 689,94 19 300,00

209 V akutní péče 11 775,39 0,00 0,00 11 775,39 0,00

211 PP akutní péče 39 794 400,00 -2 687 893,13  -2 576 341,21  37 218 058,79 111 551,92

211 PP LDN MB

211 PP LDN Třebíč

211 V ostatní 1 057 101,76 0,00 0,00 1 057 101,76 0,00

213 V akutní péče 398 281,86 0,00 3 700,00 401 981,86 3 700,00

213 V ostatní 1 064,00 0,00 0,00 1 064,00 0,00

CELKEM 600 826 462,36 3 797 140,12 20 898 801,70 621 725 264,06 17 101 661,58

Legenda

typ úhradypředběžná platba (PP) nebo výkonově (V)

druh péčeakutní péče, LDN, ostatní

1 831 335,26

0,00 78 345,00 1 361 015,00 78 345,00 1 282 670,00

508 196,85 45 162,00 553 358,85 45 162,00 0,00

0,00 17 000,00 1 848 335,26 17 000,00


Ostatní výnosy z prodeje služeb se vyvíjí v souladu s finančním plánem.

Výnosy z prodaného zboží (úč. 604)

Výnosy z prodaného zboží ve výši 28 929,89 tis. Kč jsou oproti plánovaným (26 675 tis. Kč) za sledované období o 2 254,89 tis. Kč vyšší. V porovnání se stejným obdobím roku 2014 jsou výnosy z prodaného zboží vyšší o 2 371 tis. Kč.  

Ostatní výnosy (úč. 64)

Ostatní výnosy jsou oproti plánovaným vyšší o 2 282,67 tis. Kč (dosažení vyšších bonusů od dodavatelů).

Celkové výnosy ve výši 381 444,48 tis. Kč jsou o 11 248,48 tis. Kč vyšší než plánované 
a o 8 553,72 tis. Kč vyšší než za stejné období roku 2014 (přičemž v roce 2014 byly výnosy navýšeny o 27 500 tis. Kč příspěvkem na provoz od zřizovatele). 

Výkonnost – plnění úhradové vyhlášky na rok 2015

Hospitalizace

[image: image5.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % aktuální ref. % aktuálníref. % aktuální ref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 7 654 7 563 101,2 6 036,2 6 281,4 96,1 51 297 53 774 95,4 129 627 663 137 294 676 94,4 17 907 700 15 194 010 117,9

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 423 419 101,0 338,8 253,6 133,6 2 549 2 362 107,9 7 600 344 5 615 989 135,3 686 407 439 722 156,1

205 Česká průmyslová ZP 924 866 106,7 631,6 588,4 107,3 5 110 4 926 103,7 12 543 255 11 454 752 109,5 1 641 628 1 091 538 150,4

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 179 137 130,7 120,9 91,1 132,7 1 012 818 123,7 2 389 470 1 819 945 131,3 329 782 175 764 187,6

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA 2 2 100,0 1,0 0,8 128,7 14 8 175,0 35 814 15 767 227,1 0 0

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 725 700 103,6 492,9 493,1 100,0 4 278 4 370 97,9 10 023 612 10 473 016 95,7 1 281 091 895 250 143,1

213 Revírní bratrská pokladna 18 8 225,0 12,1 4,4 274,6 99 40 247,5 211 796 86 831 243,9 36 920 942 3 919,5

Celkem 9 925 9 695 102,4 7 633,5 7 712,8 99,0 64 359 66 298 97,1 162 431 954 166 760 976 97,4 21 883 528 17 797 226 123,0

ZUP

2015 Třebíč

Hospitalizace CM Ošetřovací dny Body


Ambulance

[image: image6.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % aktuální ref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 74 345 823 66 101 727 112,5 70 423 56 590 124,4 3 996 903 5 655 748 70,7

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 3 947 140 2 735 894 144,3 4 257 3 137 135,7 105 240 126 846 83,0

205 Česká průmyslová ZP 8 604 021 6 937 436 124,0 10 452 7 669 136,3 233 462 406 198 57,5

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 1 680 899 1 614 857 104,1 1 920 1 542 124,5 66 509 89 136 74,6

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA 1 439 4 0

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 7 365 618 5 392 037 136,6 7 595 5 731 132,5 238 090 224 071 106,3

213 Revírní bratrská pokladna 42 140 19 084 220,8 66 33 200,0 30 161 18,7

Celkem 95 987 080 82 801 035 115,9 94 717 74 702 126,8 4 640 234 6 502 162 71,4

Body Unikátní pojištěnci ZUP

2015 Třebíč


Výkonnostní ukazatele v části hospitalizační jsou plněny částečně (u nejvýznamnější ZP – VZP) – počty případů jsou plněny na 101,2 % k referenčnímu období, CM na 96,1 % k referenčnímu období. V části ambulantní překračujeme požadované parametry jak v ukazateli unikátních pojištěnců, tak v počtu bodů k referenčnímu období (u nejvýznamnější ZP – VZP, ale i u ostatních ZP). Do konce roku 2015 předpokládáme i v hospitalizační části dosažení požadované výše CM.
4. Finanční situace organizace

Od počátku roku došlo k 30. 6. 2015 ke zvýšení závazků (úč. 321 + 378) z 117 926,997 tis. Kč na 118 244,344 tis. Kč. Závazky se podařilo v průběhu 1. pololetí roku 2015 udržet na úrovni z počátku letošního roku, a to díky schválení kontokorentního úvěru v květnu 2015. Lhůta splácení závazků po splatnosti se oproti stavu v dubnu letošního roku (více jak 250 dní po splatnosti) zkrátila, a to na 180 dní po splatnosti. Ve srovnání s finanční situací v roce 2014 lze konstatovat, že došlo k mírnému zlepšení. Závazky k 30. 6. 2014 byly ve výši 133 519,587 tis. Kč včetně využití kontokorentního úvěru, k 30. 6. 2015 ve výši 121 130,837 tis. Kč (rovněž při zohlednění využití kontokorentního úvěru). Na tento pozitivní posun ve finanční situaci a platební morálce měly největší vliv doplatky vyúčtování od zdravotních pojišťoven za rok 2014. Lze tedy konstatovat, že finanční situace se částečně stabilizovala. 

[image: image7.emf]Vývoj závazků závazky (321) - dodavatelé závazky (378) kontokorent závazky (321 + 378)

závazky 

(321+378+kontokorent) 

v roce 2015

závazky 

(321+378+kontokorent) 

v roce 2014

Počáteční zůstatek  116 992 666                           934 331                     -                             117 926 997           117 926 997                    119 001 773

leden 121 616 219                           1 235 428                  6 041 767                122 851 647           128 893 414                    145 064 971

únor 125 800 581                           28 990                        6 112 807                125 829 572           131 942 379                    150 669 724

březen 125 556 109                           763 333                     3 859 159                126 319 442           130 178 601                    142 278 358

duben 130 645 823                           1 335 166                  -                             131 980 989           131 980 989                    137 495 849

květen 116 676 874                           209 868                     14 417 304              116 886 743           131 304 046                    132 167 748

červen 116 983 313                           1 261 031                  2 886 493                118 244 344           121 130 837                    133 519 587
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Rizikové faktory pro hospodaření v roce 2015:

· nákladné nepředvídatelné opravy přístrojové techniky, ale i pronajatého nemovitého majetku;

· zhoršená pozice pro cenová vyjednávání v důsledku finanční situace a platební morálky;

· nedosažení stanovené výkonnosti.

Opatření: 
Pravidelné sledování výkonnosti a projednávání výsledků hospodaření s jednotlivými primariáty, doporučení vybraným oddělením vedoucí ke zlepšení či alespoň udržení výkonnosti v hospitalizační části. Podpora a realizace marketingových aktivit (Den otevřených dveří, Benefiční večer, prezentace nemocnice v mediích, marketingová podpora placených služeb i služeb hrazených ZP, zákaznické karty a slevové akce lékárny) vedoucích ke zlepšení image nemocnice a zvýšení výnosů v oblasti placených služeb, zvýšení výnosů z veřejné části nemocniční lékárny.

Nastavení hmotné zainteresovanosti vedoucích zaměstnanců v oblasti dosažení nastavených produkčních a nákladových cílů pro rok 2015.

Ve spolupráci s odborem zdravotnictví realizace projektu synchronizace dodavatelů a speciálního zdravotnického materiálu, jehož výsledkem by mělo být dosažení maximální efektivnosti při nákupu.

Další zvyšování efektivnosti doplňkových činností.

Snižování nákladů na nákup materiálu formou veřejných zakázek (nyní i ve spolupráci s Nemocnicí Jihlava, příspěvkovou organizací).

Pravidelné sledování vývoje hospodaření a plnění finančního plánu.

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace skončila s hospodářským výsledkem ve výši -1,2 mil. Kč, tedy se ztrátou. 

Významnou položkou, která ovlivnila hospodaření ZZS KV, příspěvková organizace, je provozní dotace z Ministerstva zdravotnictví na financování krizové připravenosti. Ta zatím do výnosů proúčtována není, protože finanční prostředky byly převedeny na bankovní účet až v červenci tohoto toku. Celková částka dotace  je ve výši 5 mil. Kč.

V nákladech se projevilo navýšení OON ve výši 2 mil. za školení zaměstnanců v krizové připravenosti a 1 mil. v ostatních nákladech (např. spotřeba SZM, všeobecného materiálu apod.) pro krizovou připravenost. 

Tržby od zdravotních pojišťoven jsou díky změně Úhradové vyhlášky vyšší o 8,5 mil. Kč. Nárůst bude i ve druhém pololetí.

Výhled hospodaření do konce roku je plánován jako vyrovnaný. Do konce roku bude proúčtována celková výše dotace na krizovou připravenost (5 mil. Kč) a dotace poskytnutá z fondu zábrany škod (2,27 mil. Kč). V případě potřeby bude použit investiční fond.
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List1

		Sloupec1		krátkodobé závazky		závazky celkem		krátkodobé pohledávky		dlouhodobé závazky (EPC + půjčky)								Částka Vysledek		Popisky řádků		Pohledávky		Odběratelé /úč.311/		Krátkodobé poskytnuté zálohy /úč.314/		Jiné pohledávky z hlavní činnosti /úč.315/		Pohledávky za zaměstnanci /úč.335/		Daň z přidané hodnoty /úč.343/		Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi /úč.346/		Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi /úč.348/		Ostatní krátkodobé pohledávky /úč.377/		Náklady příštích období /úč.381/		Příjmy příštích období /úč.385/		Dohadné účty aktivní /úč.388/		Závazky		Dodavatelé /úč.321/		Krátkodobé přijaté zálohy /úč.324/		Zaměstnanci /úč.331/		Jiné závazky vůči zaměstnancům /úč.333/		Sociální zabezpečení /úč.336/		Zdravotní pojištění /úč.337/		Jiné přímé daně /úč.342/		Daň z přidané hodnoty /úč.343/		Jiné daně a poplatky /úč.344/		Závazky k vybraným ústředním vládním institucím /úč.347/		Závazky k vybraným místním vládním institucím /úč.349/		Krátkodobé přijaté zálohy na transfery /úč.374/		Ostatní krátkodobé závazky /úč.378/		Výdaje příštích období /úč.383/		Výnosy příštích období /úč.384/		Dohadné účty pasivní /úč.389/		Saldo: Pohledávky celkem - Závazky celkem		Saldo: Pohledávky z obchodního vztahu (úč. 311, 314, 315) - Závazky z obchodního vztahu (úč. 321, 324)

		1-Dec		284,782		305,101		180,571		20,319		158%		104,211.33 Kč				2012		Leden		180,995.54		161,418.75		950.20		2,060.01		140.04						15,606.92		445.03		353.12		21.47				284,779.23		217,172.88		276.95		25,102.26				14,765.44				3,634.84		374.77		-2.92		23.84		0.00				1,479.87		0.00		10,339.72		11,611.60		-103,783.69		-53,020.87

		2-Dec		294,690		315,008		188,138		20,319		157%		106,551.37 Kč						Únor		188,562.94		169,125.87		1,740.73		2,099.81		57.16						14,978.44		186.34		353.12		21.47				294,686.66		227,740.01		252.61		24,580.99				14,437.75				3,499.91		602.86		-2.92		0.00		0.00				2,066.14		0.00		9,897.72		11,611.60		-106,123.73		-55,026.21

		3-Dec		286,079		306,398		183,984		20,319		155%		102,094.91 Kč						Březen		184,409.14		167,293.03		1,104.26		2,139.25		408.26						13,097.06		168.15		138.19		21.47		39.46		286,076.40		220,490.83		255.54		27,339.21				14,763.20				1,666.95		463.11		-2.92		0.00		0.00		795.11		537.03		0.00		8,156.74		11,611.60		-101,667.26		-50,209.82

		4-Dec		293,709		410,002		113,627		116,293		258%		180,082.32 Kč						Duben		114,047.05		97,403.75		1,097.76		2,243.96		289.99				-72.00		12,535.06		349.40		138.19		21.47		39.46		362,528.73		281,193.94		276.30		25,505.77				14,876.37				3,680.98		14,436.15		-7.37		0.00		0.00		1,278.23		1,520.02		0.00		8,156.74		11,611.60		-248,481.68		-180,724.77

		5-Dec		283,981		412,274		112,962		128,293		251%		171,019.60 Kč						Květen		113,381.83		98,397.26		1,022.46		2,304.63		291.24				-72.00		10,980.56		280.02		138.19		-0.00		39.46		352,800.78		284,065.62		285.90		26,060.43				15,326.67				3,856.71		1,166.26		-7.37		0.00		0.00		2,570.57		-98.54		0.00		8,156.74		11,417.80		-239,418.96		-182,627.17

		6-Dec		284,025		401,447		115,400		117,423		246%		168,624.35 Kč						Červen		115,820.73		98,765.16		973.61		2,321.60		450.30				0.00		10,793.56		261.31		92.13		0.00		2,163.05		284,010.24		217,938.99		374.92		25,348.53				14,902.82				3,676.41		1,190.12		-7.37		0.00		0.00		2,780.57		724.21		0.00		5,718.24		11,362.80		-168,189.52		-116,253.54

		7-Dec		293,595		411,017		181,825		117,423		161%		111,769.31 Kč						Červenec		182,250.06		165,117.16		1,683.09		2,330.60		336.18				0.00		10,351.56		-52.26		92.13		0.00		2,391.60		293,584.54		223,666.51		386.67		27,299.84				16,108.99				4,187.70		1,356.89		-2.92		0.00		0.00		2,780.57		1,532.06		0.00		4,905.44		11,362.80		-111,334.47		-54,922.33

		8-Dec		316,722		434,145		110,774		117,423		286%		205,948.06 Kč						Srpen		111,198.93		95,749.40		1,000.03		2,378.13		435.29				0.00		8,388.50		319.77		92.13		-0.00		2,835.67		316,712.15		250,431.95		389.04		26,275.38				11,328.68				8,078.41		1,702.00		-2.92		0.00		0.00		2,780.57		273.59		0.00		4,092.64		11,362.80		-205,513.23		-151,693.43

		9-Dec		324,064		440,367		201,984		116,302		160%		122,079.95 Kč						Září		202,409.13		168,162.91		1,015.76		2,470.42		455.34				0.00		26,930.30		203.81		46.07		0.00		3,124.52		324,054.24		255,513.00		399.70		27,135.36				15,954.90				4,070.62		2,403.29		-2.92		0.00		0.00		1,660.19		968.89		0.00		4,588.42		11,362.80		-121,645.11		-84,263.60

		10-Dec		333,932		455,792		162,210		121,860		206%		171,722.04 Kč						Říjen		162,635.01		103,862.44		983.01		2,519.23		470.99				-72.00		21,948.30		224.09		29,285.58		0.00		3,413.37		333,922.23		265,785.53		418.84		26,770.39				15,614.81				3,919.79		1,436.31		-2.92		0.00		0.00		2,952.54		1,888.61		0.00		3,775.52		11,362.80		-171,287.22		-158,839.69

		11-Dec		337,634		475,646		140,351		138,013		241%		197,282.30 Kč						Listopad		140,775.98		97,320.07		973.96		2,540.45		455.79				-22.00		5,441.30		173.91		29,426.93		0.00		4,465.57		337,623.44		272,306.96		203.54		26,822.67				15,623.63				3,910.82		1,536.24		-2.92		0.00		0.00		2,704.79		192.30		0.00		2,962.62		11,362.80		-196,847.46		-171,676.02

		12-Dec		300,013		455,700		200,083		155,687		150%		99,930.56 Kč						Prosinec		195,012.91		167,631.23		14.83		1,214.69		128.76		-3,285.83		0.00		0.00		391.10		27,006.99		193.89		1,717.25		300,006.01		243,342.39		42.15		28,142.57				16,298.40				4,278.32				1.80		0.00		0.00		443.96		955.64		0.00		0.00		6,500.79		-104,993.10		-74,523.80

		Jan-13		303,839		458,840		197,286		155,001		154%		106,553.01 Kč				2013		Leden		192,333.52		165,045.67		14.83		1,277.19		201.19		-3,225.70				-442.00		462.58		27,006.99		0.00		1,992.77		303,843.21		248,230.03		55.18		27,639.45				16,336.63				4,266.58				-2.92						0.00		2,092.95				-1,502.33		6,727.66		-111,509.69		-81,947.52

		Feb-13		295,326		450,141		136,408		154,815		217%		158,917.72 Kč						Únor		135,996.73		106,676.85		29.75		1,353.63		199.20		-955.17				-959.00		387.14		26,996.03		0.00		2,268.30		295,330.08		250,977.35		121.96		25,915.81				15,208.38				3,753.72				-2.92						0.00		-211.20				-3,004.67		2,571.66		-159,333.35		-143,039.09

		Mar-13		305,427		463,822		157,944		158,395		193%		147,482.47 Kč						Březen		157,565.47		113,146.88		43.29		1,422.45		200.00		-938.97				13,770.88		436.80		26,940.32		0.00		2,543.82		305,422.60		242,531.25		126.19		28,241.30				15,572.95				2,118.62				-2.92						0.00		895.55				13,368.00		2,571.66		-147,857.13		-128,044.83

		Apr-13		311,403		452,277		225,276		140,873		138%		86,127.75 Kč						Duben		224,736.27		180,607.49		48.10		1,396.99		220.29		-1,020.68		0.00		13,328.88		410.53		26,940.32		0.00		2,804.35		311,403.46		248,989.98		156.21		26,472.42				15,557.01				3,891.15				1.44						79.20		1,768.73				11,915.67		2,571.66		-86,667.19		-67,093.61

		May-13		328,319		469,006		206,893		140,687		159%		121,425.68 Kč						Květen		206,164.65		165,160.03		70.56		1,494.27		177.38		-1,110.66		0.00		9,829.76		538.11		26,940.32		0.00		3,064.89		328,309.75		255,682.50		14,416.38		27,475.20				16,126.67				4,179.24				4.82						79.20		-117.59				10,463.34		0.00		-122,145.10		-103,374.02

		Jun-13		308,273		447,528		225,261		139,255		137%		83,012.18 Kč						Červen		226,365.49		185,747.71		69.75		1,475.99		165.64		-194.12		0.00		9,314.88		562.90		26,895.30		0.00		2,327.45		308,256.64		237,292.00		13,331.36		26,741.27				15,618.52				3,945.21				8.45				0.00		1,748.48		660.35				8,911.00		0.00		-81,891.15		-63,329.91

		Jul-13		298,315		437,383		135,713		139,068		220%		162,602.00 Kč						Červenec		136,454.13		96,034.83		46.47		1,466.57		638.63		-375.73		-348.52		8,857.88		650.73		26,895.30		0.00		2,587.98		298,298.71		224,901.73		13,347.05		28,407.46				16,510.38				4,304.75				22.43				0.00		1,748.48		1,697.76				7,358.67		0.00		-161,844.58		-140,700.92

		Aug-13		286,507		425,787		133,524		139,280		215%		152,983.00 Kč						Srpen		134,983.14		98,114.69		61.75		1,486.14		135.79		-22.18		-348.52		5,293.68		527.99		26,895.30		0.00		2,838.50		286,490.23		221,907.46		10,742.74		26,702.43				16,051.67				4,090.38				31.17				0.00		1,748.48		-590.45				5,806.34		0.00		-151,507.08		-132,987.63

		Sep-13		292,278		428,372		199,916		136,094		146%		92,362.00 Kč						Září		200,601.54		166,410.71		116.99		1,538.39		157.90		-423.52		0.00		4,879.88		418.50		24,413.65		0.00		3,089.04		292,302.31		229,548.29		8,167.33		27,006.22		0.37		15,796.67				4,032.91				36.28				0.00		2,655.66		465.62				4,457.00		135.96		-91,700.77		-69,649.53

		Oct-13		308,781		440,603		131,152		131,821		235%		177,629.00 Kč						Říjen		131,786.85		98,258.52		106.39		1,595.64		165.36		-433.48		0.00		3,790.83		550.38		24,413.65		0.00		3,339.56		308,781.69		249,551.18		5,568.17		26,777.08		0.00		15,565.62				3,960.77				36.73				0.00		2,593.39		1,468.84				3,107.66		152.24		-176,994.84		-155,158.80

		Nov-13		294,095		425,731		128,353		131,635		229%		165,742.00 Kč						Listopad		129,765.38		98,856.06		114.46		1,635.50		150.46		-45.06		0.00		293.83		500.92		24,616.63		0.00		3,642.59		294,095.85		240,191.52		2,957.67		27,375.78		0.00		15,830.00				4,065.79				45.80				0.00		2,593.39		-748.77				1,758.33		26.33		-164,330.46		-142,543.18

		Dec-13		289,559		421,008		126,767		131,448		228%		162,792.00 Kč						Prosinec		138,441.18		99,701.32		5.75		1,702.23		99.94				-50.00		129.13		497.22		24,659.32		86.90		11,609.38		292,121.69		241,473.65		101.51		28,051.29		0.00		16,268.96				4,287.33		905.35		46.21				0.00		367.56		284.76		14.50		0.00		320.58		-153,680.51		-140,165.87

		Jan-14		289,879		421,142		209,187		131,263		139%		80,692.00 Kč				2014		Leden		209,735.29		173,115.42		38.19		1,626.88		156.59		-674.07		-50.00		20.13		323.07		24,388.57		0.00		10,790.51		289,878.85		241,467.25		120.88		27,734.68				11,457.09		4,908.67		4,220.39				46.21						0.00		1,215.14		5.13		-1,394.37		97.77		-80,143.56		-66,807.65

		Feb-14		297,353		428,684		215,114		131,331		138%		82,238.74 Kč						Únor		215,334.06		179,482.34		38.62		1,598.24		139.29		-838.30		-69.00		-473.27		352.49		24,163.13		0.00		10,940.51		297,352.81		255,582.36		136.34		26,232.67				10,719.14		4,591.68		3,799.96				42.17						0.00		-1,053.34		5.13		-2,788.74		85.45		-82,018.75		-74,599.50

		Mar-14		314,750		444,074		224,249		129,324		140%		90,500.78 Kč						Březen		224,834.12		173,910.93		160.93		1,195.51		177.82		-399.82		-0.00		16,036.08		398.41		23,904.27		0.00		9,450.00		314,750.06		258,332.37		96.91		28,837.27				11,062.47		4,749.71		2,213.44				50.07						0.00		68.55		0.00		9,253.84		85.45		-89,915.94		-83,161.92

		Apr-14		320,914		448,206		219,477		127,292		146%		101,436.84 Kč						Duben		220,861.66		179,095.69		66.18		1,194.42		146.82				-19.00		15,473.08		603.25		23,701.22		0.00		600.00		320,914.02		263,497.10		161.60		27,053.15				11,123.24		4,756.49		4,029.37		52.64		42.76						140.00		1,736.93		0.00		8,235.30		85.45		-100,052.36		-83,302.41

		May-14		308,886		402,057		189,577		93,171		163%		119,308.50 Kč						Květen		190,961.91		185,409.86		681.16		1,194.12		162.97				-895.65		-25,082.42		5,243.70		23,498.17		0.00		750.00		308,599.20		246,577.21		190.38		27,968.33				11,458.90		9,649.89		4,221.18		138.91		46.68						140.00		905.50		0.00		7,216.76		85.45		-117,637.28		-59,482.46

		Jun-14		307,799		401,850		218,434		94,051		141%		89,364.57 Kč						Červen		219,423.19		179,970.88		123.62		1,195.03		168.88		-197.64		-0.00		13,562.73		458.32		23,241.38		0.00		900.00		307,798.58		252,670.25		238.25		27,194.36				11,176.51		4,775.92		4,053.10				44.41				0.00		245.00		1,090.68		0.00		6,198.22		111.87		-88,375.38		-71,618.97

		Jul-14		326,198		420,062		153,368		93,864		213%		172,830.00 Kč						Červenec		152,840.51		110,294.36		65.73		1,197.64		156.86		-363.67		1,829.43		14,945.26		626.58		23,038.33		0.00		1,050.00		325,013.88		261,730.47		267.54		29,361.50				12,172.15		5,217.44		4,639.37				50.67				0.00		245.00		2,444.04		0.00		8,773.85		111.87		-172,173.38		-150,440.28

		Aug-14		350,402		444,080		221,566		93,678		158%		128,836.00 Kč						Srpen		221,482.72		181,202.76		53.54		1,198.27		162.32		-141.54		-38.00		14,457.26		552.83		22,835.27		0.00		1,200.00		349,217.32		289,874.44		200.61		28,630.20				11,666.73		5,002.04		4,265.91				47.72				0.00		245.00		199.27		0.00		8,264.48		820.93		-127,734.60		-107,620.48

		Sep-14		322,014		450,458		221,753		128,444		145%		100,260.61 Kč						Září		222,183.85		181,560.71		91.03		1,149.70		186.18		-246.15		0.00		14,998.42		509.82		22,584.15		0.00		1,350.00		322,226.91		268,830.02		218.53		28,220.13				11,525.50		4,942.83		4,174.77				46.44				0.00		1,427.87		1,199.07		0.00		1,525.11		116.64		-100,043.06		-86,247.12

		Oct-14		323,434		460,520		152,622		137,086		212%		170,812.00 Kč						Říjen		152,621.26		108,265.53		59.75		1,153.89		179.11		-204.94		4,557.37		14,172.72		553.25		22,384.59		0.00		1,500.00		323,432.69		264,443.92		221.75		30,758.36				12,637.35		5,451.56		4,899.71				47.95				0.00		1,532.87		1,597.80		0.00		1,015.74		825.70		-170,811.43		-155,186.51

		Nov-14		315,786		401,819		226,242		86,033		140%		89,544.00 Kč						Listopad		228,844.63		179,823.39		40.41		1,156.09		173.17				5,186.94		18,081.43		542.78		22,190.43		0.00		1,650.00		315,782.14		264,524.68		219.79		28,797.75				11,674.91		5,051.35		4,310.76		6.94		45.57				0.00		1,532.87		-296.41		0.00		506.36		-592.43		-86,937.51		-83,724.57

		Dec-14		311,394		397,241		127,874		85,847		244%		183,520.00 Kč						Prosinec		128,838.93		109,436.40		29.95		1,157.42		183.05		-186.74		-0.00		-0.00		507.22		17,649.43		62.21		0.00		311,394.70		258,611.98		100.30		29,663.75				11,980.02		5,225.06		4,533.75				46.59				0.00		153.32		771.65		12.17		-0.00		296.12		-182,555.77		-148,088.51

		Jan-15		312,914		398,575		200,058		85,661		156%		112,856.00 Kč

		Feb-15		303,443		388,917		206,363		85,474		147%		97,080.00 Kč

		Mar-15		341,131		426,570		218,009		85,439		156%		123,122.00 Kč

		Apr-15		340,280		421,296		219,564		81,016		155%		120,716.00 Kč

		May-15		346,097		426,927		218,567		80,830		158%		127,530.00 Kč

		Jun-15		352,396		433,040		222,004		80,644		159%		130,392.00 Kč
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		Výpočet mzdové regulace		v tis. Kč		v %

		stanovený roční limit prostředků na platy		296,259.00		100

		limit prostředků na platy v přepočtu k 30. 6. 2015		148,129.50		50

		mzdové náklady za 1. - 6. 2015		140,980.42		95.17

		úspora		7,149.08		4.83

		* odečteny dotace z úřadu práce ve výši 148,874 tis. Kč a na rezidenční místa ve výši 159,582 tis. Kč






